横福指第42号

令和５年（2023年）６月７日

各指定就労継続支援Ａ型事業所管理者 様

横須賀市民生局福祉こども部指導監査課長

就労継続支援Ａ型における令和４年度生産活動事業実績報告書等の提出に

ついて（依頼）

日頃から本市の福祉行政に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定障害福祉サ

ービスの事業等の人員、設備及び運営に関する基準（以下「基準省令」という。）及び「就労移

行支援事業、就労継続支援事業（Ａ型、Ｂ型）における留意事項について（令和３年３月 30 日

障障発 0330第２号）」等の国からの通知に基づき、指定就労継続支援Ａ型事業所の適正な運営を

図るため、以下の書類の提出をお願いします。

１ 令和４年度生産活動事業実績報告

（１）対象

全ての指定就労継続支援Ａ型事業所

（２）提出書類

ア 様式１「生産活動事業報告書〔令和４年度〕」

※ 基準省令第 192条第２項の規定による基準を満たしていない場合（利用者に支払う賃

金の総額が必要経費を差し引いた生産活動収入を上回る場合）は、以下のイ、ウの様式

も併せて提出すること。

基準省令第 192条第２項の規定による基準

指定就労継続支援 A型事業者は、生産活動に係る事業の収入から生産活動に係る事業

に必要な経費を控除した額に相当する金額が、利用者に支払う賃金の総額以上となるよ

うにしなければならない。

イ 様式２－１ 「指定就労継続支援Ａ型 経営改善計画書」

ウ 様式２－２ 「経営改善計画中の具体的改善策と実施時期等」

（３）提出期限

令和５年６月 20 日（火）

２ 令和４年度経営改善計画達成状況報告書

（１）対象

令和３年度において、基準省令第 192 条第２項の規定による基準を満たさず、「指定就労

継続支援Ａ型 経営改善計画書」を提出した事業所

（２）提出書類

 別紙様式３「指定就労継続支援Ａ型事業所 経営改善計画達成状況報告書」

（３）提出期限

令和５年６月 20 日（火）

３ その他留意事項

（１）提出方法

下記アドレス宛、メールで提出してください。

横須賀市民生局福祉こども部指導監査課 法人・障害担当

shidokansa-shogai@city.yokosuka.kanagawa.jp

（２）様式等掲載場所

「障害福祉情報サービスかながわ」→「書式ライブラリ」→

「５．横須賀市からのお知らせ」→「１．横須賀市からのお知らせ」

https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=14&id=41

（３）提出後、詳細確認のため個別に連絡又は資料の提出等を行うことがあります。

その場合は個別に連絡します。

【事務担当】横須賀市民生局福祉こども部指導監査課 法人・障害担当

              電 話：０４６－８２２－８４１１

ＦＡＸ：０４６－８２７－０５６６

メール：shidokansa-shogai@city.yokosuka.kanagawa.jp